



Työkonepalvelut Yhteinen työpaikka maastotyökohteessa

Työkonepalvelut, yhteinen työpaikka maastotyökohteessa

Karkkilan kaupunki suorittaa erilaisia työtehtäviä yleisillä alueilla. Nämä työt voivat olla samalla yhteisiä työpaikkoja niille itsenäisille työsuorittajille, jotka työskentelevät samassa maastotyökohteessa kaupungin organisaation ja kaupungin kaluston kanssa.

Työkonepalveluita koskevaa turvallisuutta on avattu tässä asiakirjassa kokonaisvaltaisesti. Työkonepalveluiden työkohteissa olosuhteet ovat vaihtelevia ja siksi liikkumisen ja pelastusturvallisuuden osalta yleisenä ohjeena sekä työntekijöiden ja maastotyökohteen ulkopuolisten ihmisten turvallisuus muodostaan kokonaisuuden, jota tällä asiakirjalla pyritään ottamaan huomioon.

Karkkilan kaupungin työkonepalveluiden työkohteissa yhteisellä työpaikalla työn johto ja valvonta ja siihen liittyvät työnantajan velvollisuudet kuuluvat kunkin yrityksen omalle työnantajalle. Karkkilan kaupunki on omissa maastotyökohteissa pääasiallista määräysvaltaa käyttävä työnantaja ja huolehtii siitä, että ulkopuolisen työnantajien työntekijät saavat riittävät tiedot työpaikan ja työkohteen haitta- ja vaaratekijöistä sekä muista erityispiirteistä. Palvelun tuottajana toimivan työnantajan tulee myös pitää tilaajatyönantaja ajan tasalla työhön liittyvistä vaaroista ja haitoista.

Yhteisellä työpaikalla maastotyökohteissa työnjohto-oikeus ja siihen liittyvä vastuu säilyvät Karkkilan kaupungilla. Karkkilan kaupunki huolehtii valvontaan, työmenetelmiin ja työvälineisiin liittyvistä velvoitteista.

Yhteisten vaarojen työpaikka työkonepalveluiden maastotyökohteissa

Maastotyökohte on aina mahdollinen yhteisten vaarojen työpaikka, kun siellä toimii itsenäisesti eri työnantajia ja työsuorittajia. Yhteisten vaarojen työpaikalla toimijat ovat toisiinsa nähden itsenäisessä asemassa. Yhtenäisessä tilassa maastotyökohteessa toimivien velvollisuutena on olla keskenään yhteistoiminnassa ja tiedottaa toisilleen havaitsemistaan haitta- ja vaaratekijöistä ja niiden poistamisesta ja tarpeellisten toimintojen yhteensovittamisesta.

Tämä ohje toimii alustavana turvallisuusohjeena työkonepalveluiden maastotyökohteissa. Turvallisuutta parantavia ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä maastotyökohteissa on myös työalueen riittävä suojaaminen ja rajaaminen ulkopuolisilta. Tällä minimoidaan vaara- ja haittatilanteita. Lisäksi maastotyökohteissa pitää varautua erilaisiin tilanteisiin riittävällä maastotyömaan perehdyttämisellä, ohjeistuksella ja tarvittaessa myös koulutuksella.

Yhteisiä vaara- ja haittatekijöitä voi konetöiden työkohteissa aiheutua:

- työvälineistä ja työkoneista ja teknisistä ratkaisuista
- Maasto-olosuhteissa, työolosuhteissa ja työympäristössä tapahtuvista muutoksista
- aineiden ja tavaran varastoinnista ja kuljetuksista
- ulkopuolisesta asiattomasta käyttäytymisestä tai väkivallasta



Työkonepalvelut Yhteinen työpaikka maastotyökohteessa

- tulipalosta tai muista poikkeustilanteista
- työkohteiden etenemisen yhteydessä tapahtuvien muutosten hallinta

Maastotyössä mukana olevat eri organisaatiot huolehtivat omien tarpeidensa mukaisesta turvallisuusriskien hallinnasta ja toiminnan organisoinnista.

Yksintyöskentelyä maastotyökohteissa tulee välttää, mutta jos yksintyöskentelyä tapahtuu, pitää siitä erikseen ilmoittaa Karkkilan kaupungin organisaation vastuuhenkilöille. Näissä tapauksissa asia on ratkaistava aina tapauskohtaisesti esimiehen kanssa sekä ilmoitus tehtävä, kun yksintyöskentelytilanne on loppunut. Yksintyöskentelyn sallimisen kynnys on kaupungin omassa organisaatiossa melko korkealla pelkäästään työturvallisuussyistä, mutta myös muista vaara- ja haittatekijöistä, joita tässä asiakirjassa on lueteltu. Kukin yrittäjä on vastuussa oman yrityksensä sisäisestä työsuojelutoiminnasta.

Turvallinen ja terveellinen työympäristö

Kaupungin työtilat, työ- ja tuotantomenetelmät on toteutettu niin, että työntekijät voivat työskennellä ja liikkua turvallisesti. Työssä käytettävien kemikaalien haitat ja vaarat tunnetaan ja työntekijät on opastettu hallitsemaan ne. Kaupungin koneet ja työvälineet ovat käyttötarkoitukseensa sopivia. Töiden suunnittelussa ja mitoituksessa huomioidaan työntekijöiden fyysiset ja henkiset edellytykset. Yhteisellä työpaikalla muidenkin organisaatioiden työkoneiden tulee aina olla käyttötarkoitukseen sopivia.

Konetöitä saatetaan tehdä normaali työaikojen ulkopuolella ja työympäristö vaihtelee vuorokauden ja vuodenaikojen mukaan. Työkohteissa vallitsevista olosuhteista huolimatta työt tulee pystyä aina tekemään turvallisesti. Mahdollisista epäkohdista on ilmoitettava viipymättä tilaajaorganisaatiolle. Työkohteisiin liittyy lähes poikkeuksetta puitesopimuksen alaista työtä. Yhteisellä työpaikalla kaikkien työskentelevien henkilöitten tulee tietää työkohteeseen liittyvät työnjohtovelvoitteet ja muut työkohteeseen suoraan vaikuttavat sopimuskohdat.

Koronaviruksen aiheuttamat torjuntatoimenpiteet ja henkilökohtainen suojautuminen on käsitelty henkilöstön ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Työssä noudatetaan kaupungin antamia ohjeita rajoituksiin liittyen.

Yhteisiä työpaikkoja koskeva lainsäädäntö

Työturvallisuuslaki 6. luku 49–55§

Yhteisten työpaikkojen peruseriaatteen, vastuunjako ja velvollisuus tiedottamisesta työpaikoilla. Säädökset koskevat kaikkia työpaikkoja toimialasta riippumatta.

Laki työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta 5a. luku 43a-43h§. Säädökset yhteisillä työpaikoilla harjoitettavasta yhteistoiminnasta, yhteisestä



Työkonepalvelut
Yhteinen työpaikka maastotyökohteessa

työsuojelupäälliköstä ja ulkopuolisen työnantajan palveluksessa olevan työsuojeluvaltuutetun kulkuoikeudesta työmaalla.



Työkonepalvelut
Yhteinen työpaikka maastotyökohteessa

Työsopimuslaki 1. luku 7§

Työnantaja siirtäessä työntekijän tämän suostumuksella toisen yrityksen (käyttäjäyritys) käyttöön, käyttäjäyritykselle siirtyvät oikeus johtaa ja valvoa työntekoa sekä ne työnantajalle säädetyt velvollisuudet, jotka liittyvät välittömästi työn tekemiseen ja sen järjestelyihin. Käyttäjäyrityksen on toimitettava työntekijän työnantajalle ne tiedot, jotka työnantaja tarvitsee velvollisuuksiensa täyttämiseksi.

Tilaajavastuulaki

Tilaajavastuulaki edistää työehtojen noudattamista ja luo yrityksille edellytyksiä varmistaa, että niiden kanssa vuokratyöstä tai alihankinnoista sopimuksia tekevät yritykset täyttävät lakisääteiset velvoitteensa sopimuspuolina ja työnantajina.

Karkkilassa, päivitetty 14.2.2022

Esko Vuolukka, kaupunkikehitysjohtaja

Lähdeaineisto:

https://ttk.fi/tyoturvaluus_ja_tyosuojelu/toimialakohtaista_tietoa, luettu 14.2.2022

https://ttk.fi/tyoturvaluus_ja_tyosuojelu/toimialakohtaista_tietoa/yksityiset_palvelualat/yhteinen_tyopaikka_ja_yhteisten_vaarojen_tyopaikka#1f274262, luettu 14.2.2022